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Justitsministeriet Kjøbenhavn, den 8de Februar 1896. 

J  det hosfølgende hertil indgivne Andragende har Bestyrelsen for ,,Stu- 
dentersanifundets Retshjælp for ubemidlede« anholdt om, at det maa blive søgt ud- 
virket, at der af Statens Midler -tilstaas den ommeldte-Institution ken Understøttelse 
af 1,000 Kr. aarligt. 

Til Støtte herfor har Bestyrelsen næst at henvise til de medfolgende Aars- 
beretninger (i hvilke Lovene for Retshjælpen findes aftrykke, Beretning 1888홢홢89 

P .  12 ff.) og det nugældende Regulativ angaaende »Re«tshjælpen«s Organisation og 
Fo  retningsgang (trykt i Beretning 1892홢홢홢93 P. 16«ff.), anført, at Retshjælpen, 
hvis Formaal er kat yde ubemidlede vederlagsfri retskyndig Bistand, har bestaaet 
siden 1885 og i de forløbne Aar i stigende Grad er bleven benyttet af hjælpsøgende 
i væsentlig Grad Hfra Kjøbenhavn, men dog ogsaa i ikke faa Tilfælde af Personer 
fra Provinserne, saaledes at det samlede Antal Henvendelser i Aaret 1894홢홢95 har 
udgjort 21,»449 og i Tidsrummet fra Retshjcelpens Stiftelse indtil lOktoberx1895 

. i alt 172,653. Det anføres derhos, at Retshjælpen har tjent som Mønster ,for Op- 
rettelse af tilsvarende udenlandske Jnstitutioner blandt andet i Norge, hvor der i 
1893 oprettedes et »Kontor for fri Retshjælp«, som erholder et aarligt Statstilskud 
af 1,000 Kr. « 

Retshjælpen, der i første«Aar udelukkende opretholdtes ved private Bidrag, 
modtog i 31891 af Kjøbenhavns Kommune af et under samme henhørende Legat et 

i Tilskud af 1,500 Kr. en Gang for alle og har for Aarene 1v95홢99 inkl. erholdt 
tilstaaet et aarligt Bidrag fra Kommunen af 600 Kr. Efter at Retshjælpen i af- 
vigte Efteraar paa Grund .af Forretningerues stadige Tiltagen er henflyttet til et nyt 
og større Lokale, ville Udgifterne imidlertid stige. De budgetteres til e. 5,000 Kr. 
aarlig cog Jnstitutionens ordinære Indtægt» kunne ikke regnes at ville overstige e. 
3,700 Kr. Til Dækning af Differeneen haves kun et ubetydeligt Kapitalbelob til 
Stede, og man er derfor henvist til ved ekstraordinære Foranstaltninger at søge til- 
vejebragt de Beløb, hvormed det aarlige Forbrug overstiger de ordinære Jndtægter. 
For at bøde paa den herved fremkommende Usikkerhed i Jnstitutionens Virken har 
Retshjælpens Bestyrelse forment at burde henvende sig til Staten om Bevilgelsen 
af det anførte Tilskud. « 

Justitsministeriet har i Anledning af dette Andragende brevvekslet med Fi- 
nansministerieh der ikke hai haft noget mod sammes Bevilgelse at erindre, men ikkun 
har henstillet om der ikke af Hensyn til, at »Retshjælpen« i væsentlig Grad virker 
til Fordel for xBeboerne her i Staden, turde være Grund til inden for -den i An- 
dragendet angivne Grænse for Tilskuddet 1,000 Kr. aarlig, at fast ætte ·Statskas- 
sens Bidrag til en Størrelse, der ikke overstiger det af Kjøbenhavns agistrat ydede 
Tilskud, for Tiden 600 Kr. aarlig. 

Justitsministeriet formenen at der efter Betydningen og Omfanget af den 
Virksomhed, Retshjælpen udfoldet, turde være Foje for Staten til at yde samme et 
Tilskud, og i Tilslutning til Finansministeriets Udtalelse om Størrelsen af den paa- 
gældende Understøttelse, skal man derfor, under Henvisning til zStorrelsen af det af 
Kjøbenhavns Kommune bevilgede Tilskud, anmode det ærede Udvalg om til fore- 
staaende Zdje Behandling i Folketinget af Forslaget til Finanslov for Finansaaret 
1896 »홢97 at ville stille følgende Ændringsforslagt 

ad § 26 III. 
Nyt Nummer. 

Tilskud til »Studenterfamfundets Retshjælp for ubemidlede«-600 Kr. 

Z. Nellemanm 

Til » Folketingets Finansudvalg. Nyholm. 


